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گرافیتی های برزیل به جنگ کرونا می روند!
گروه فرهنگ و هنر - 
»سائوپائولو« کلانشهر برزیل که 
همواره به عنوان پایتخت هنر خیابانی 
جهان شناخته می‌شود، حتی در دوران 
بحران کرونا نیز مملو از نقاشی‌های 

خیابانی جدید است.
۱۵ نقاش گرافیتی در سائوپولو 
پروژه خلق ۱۲ نقاشی دیواری عظیم 
بر روی مجموعه‌ای از ساختمان‌های 
منطقه »بنهیروس« این شهر را آغاز 

کرده‌اند.
این گروه از هنرمندان پروژه 
نقاشی‌های دیواری جدید را با هدف 
جبران جشنواره هنری »نالاتا« که قرار 
بود در سائوپائولو برگزار شود اما به 
دلیل بحران ویروس کرونا لغو شد، 

آغاز کرده‌اند.
»لوان کاردوسو« که مدیر 

برگزاری این جشنواره است بیان 
کرد: »قرار بود این جشنواره در قالب 
مجموعه‌ای از فعالیت‌های عمومی 
برگزار شود، اما ما ناچار شدیم به دلیل 
جلوگیری ازدحام جمعیت این رویداد 
را لغو کنیم. با این حال بخشی از این 
جشنواره با کمک این نقاشی‌های 
دیواری در سطح شهر و در خیابان‌ها 

برگزار می‌شود.«
برزیل پس از ایالات متحده 
دومین کشور جهان با بیشترین تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در جهان 
است. تاکنون بیش از ۳.۳ میلیون مورد 
ابتلا و بیش از ۱۰۸ هزار مورد مرگ در 
اثر ابتلا به ویروس کرونا در این کشور 

به ثبت رسیده است.
سائوپائولو که بیشترین آمار 
مبتلایان به کرونا در این کشور را دارد، 

یک چهارم از شمار کشته‌شدگان این 
کشور در اثر ابتلا به ویروس کرونا را 

دربرمی‌گیرد.
هنرمندان در نقاشی‌های دیواری 
جدید این شهر نشانه‌هایی از ویروس 

کرونا را نیز به تصویر کشیده‌اند.
»دلِفین« که یکی از هنرمندان 
این گروه گرافیتی ۱۵ نفره است، بیان 
کرد: » سائوپائولو مطمئنا در جهان 
هنر، بخصوص در حوزه هنر خیابانی 
و عمومی مکان مهمی محسوب 
می‌شود. من همیشه می‌خواستم 
 در این شهر اثری از خود به جای 

بگذارم.«
این هنرمند می‌گوید تصویری 
سیاه و سفید که از یک زن و مرد خلق 
کرده پیامی از امید و بازگشت به شرایط 

عادی زندگی است.

گروه فرهنگ و هنر- شهرام 
صارمی نوازنده، آهنگساز و پژوهشگر 
حوزه موسیقی اول شهریور مصادف با 
شصت و نهمین زادروز حسین علیزاده 
هنرمند باسابقه موسیقی ایرانی یادداشتی 

را منتشر کرد.
در متن یادداشت شهرام صارمی که 
با عنوان »رهانیدن موسیقی از قید کلام« 

آمده است:
موسیقی و شعر، در تمامی 
فرهنگ‌های جهان و آثار موسیقی 

گذشتگان به عنوان دو عنصر مکمل، 
حضوری غیر قابل انکار داشته‌اند. در 
موسیقی ایران نیز بیشتر آثار به جای 
مانده از گذشته، در فرم‌های آوازی از 
قبیل تصنیف، کار عمل و ساز و آواز 
است و ندرتا به موسیقی صرف و بدون 

کلام پرداخته شده است.
استفاده از کلام در موسیقی دلایل 
متعددی دارد که می‌توان به: تسهیل در 
انتقال پیام اثر موسیقی و ساده فهم تر 
شدن آن، تأثیر گزاری بیشتر اثر موسیقی، 

و برقراری ارتباط بیشتر با شنونده، 
جذب مخاطبان بیشتر و مواردی از این 
دست بوده است. امروزه علاوه بر دلایل 
فوق، ایجاد بازار فروش بیشتر تولیدات 
موسیقی نیز مد نظر است و این موضوع 
در عصر حاضر با قوت بیشتری در حال 
انجام است و بیشتر تولیدکنندگان نیز به 

دنبال چنین آثاری هستند.
در این روند تولید موسیقی، بنا به 
دلایل گفته شده، دائماً از کیفیت شعر 
و موسیقی کاسته شده و محصولاتی 

با کیفیت هنری بسیار نازل و یا بدون 
هیچ‌گونه کیفیت هنری تولید می‌شود.

در اروپا از اوایل قرن شانزدهم 
)دوره باروک(، تولید موسیقی بی کلام در 
آثار آهنگسازان شکل گرفت و موسیقی 
بی کلام جایگاه خاص خود را یافت 
که می‌توان به فرم‌هایی چون سمفونی، 
کوارتت زهی، سونات، اورتورها اشاره 
کرد. امروزه موسیقی سازی در سراسر 
جهان جایگاه ویژه و انکار ناپذیر خود را 
دارد و از تکنوازی گرفته تا پیچیده‌ترین 

ترکیبات ارکستری در حال تولید و 
اجراست.

موسیقی سازی در ایران نیز، طی 
چند دهه گذشته با حضور موسیقی 
دانان و آهنگسازانی چون درویش 
خان، علینقی وزیری، ابوالحسن صبا، 
رکن‌الدین مختاری، روح الله خالقی 
و حسین علیزاده از جایگاه ویژه‌ای 

برخوردار شده است.
حسین علیزاده در پنج دهه گذشته، 
آثار ارزشمندی را از آلبوم‌های تک نوازی 
گرفته تا ترکیبات مختلف ارکستری در 
این راستا تولید کرده است. از این دست 
آثار می‌توان به آلبوم‌های تک نوازی 
»کنسرت نوا«، »کنسرت همایون«، 
»ترکمن«، »هم نوایی«، »تربت«، »آن و 
آن«، »سانه«، »ماه و مه«، »در آن سوی«، 
»نوای نوا« و آثار دیگری چون »نی نوا«، 
»نوبانگ کهن«، »آوای مهر«، »گبه«، »زیر 

تیغ« اشاره کرد.
نگاه حسین علیزاده به آواز یک 
بعدی نبوده و به‌عنوان ابزار تولید صدا 
با نگاه چند بعدی و ویژه‌ای با آواز 
برخورد می‌نماید و بر این اعتقاد است 
که از مجموعه توانایی‌های این ابزار در 

موسیقی بهره برداری شود. او همچنین 
اعتقاد دارد کار کرد صدای انسانی فقط 
در ارائه کلام نیست و تلاش کرده است تا 
در آثارش از آواز و آوا به صورت خاص 

و منحصر به فرد استفاده شود.
این تلاش در آلبوم‌هایی چون »راز 
نو«، »آوای مهر«، »به تماشای آب‌های 
سپید«، »نوبانگ کهن«، »عشقیم گل«، 
»ساز نو آواز نو« به عرصه ظهور رسیده 

است.
نقش دانش موسیقی، خلاقیت بی 
نظیر، نگاه آزاد و دور از تعصب به ردیف 
موسیقی دستگاهی ایران، توجه ویژه 
به موسیقی اقوام ایران، شناخت بسیار 
عمیق وی از فرهنگ و سنت موسیقی 
ایران و ارائه ترجمانی جدید از این هنر 
ناب، در تولید این آثار غیر قابل انکار 
است. ارائه این دست آثار در چند دهه 
گذشته تحولات بسیار جدی و عمیقی 
 را در جامعه موسیقی ایران موجب 

شده است.
با ارادت و احترام فراوان، برای 
او آرزوی سامتی و طول عمر دارم و 
شصت و نهمین زادروز این هنرمند بی 
مانند و تکرار نشدنی عرصه موسیقی 

ایران را به ایشان و جامعه موسیقی ایران 
تبریک عرض می‌کنم.

در پایان شعری از جلال‌الدین 

محمد بلخی: رندان سامت می‌کنند، 
جان را غلامت می‌کنند / مستی ز جامت 

می‌کنند، مستان سلامت می‌کنند

یکی از پژوهشگران، نوازندگان و فعالان حوزه موسیقی به مناسبت زادروز حسین علیزاده آهنگساز و استاد موسیقی ایرانی دل نوشته‌ای را منتشر کرد.

نگاه حسین علیزاده به موسیقی و 
آواز تک بعدی نیست

گروه فرهنگ و هنر- محمد مهدی 
دلخواسته گفت: از زمانی که دوربین و 
گوشی‌های دیجیتال وارد بازار شدند، سطح 

سواد بصری مردم بالا رفت.
محمدمهدی دلخواسته عکاس، 
فیلمساز و مستندساز ایرانی که عکاسی فیلم 
را با سریال »راه بی پایان« ساخته همایون 
اسعدیان آغاز کرد، گفت و گویی صورت 

گرفته که در ادامه آن را می‌خوانید:
آقای دلخواسته؛ درباره 
فعالیت‌های اخیرتان در عکاسی 

برایمان بگویید.
به تازگی عکاسی فیلم سینمایی »چپ، 
راست و مستقیم« ساخته حامد محمدی را 
تمام کردم. با توجه به شرایط کرونایی، تولید 
برخی پروژه‌های سینمایی هنوز شروع نشده 

است.
غیر از عکاسی فیلم، کار هنری 

دیگری هم داشتید؟
بله؛ در حال حاضر تهیه کنندگی 
»مستند هزار افسان« به کارگردانی مهدی 
پاکدل را در دست دارم که پروانه ساخت آن 
سال گذشته صادر شد؛ اما به دلیل کرونا فعلًا 

تولید آن متوقف شده است.
وضعیت فعلی هنر عکاسی در 
تمامی شاخه‌های آن اعم از سینما، 
طبیعت، پرتره، فاین آرت و ... را 

چطور ارزیابی می‌کنید؟
به نظرم از زمانی که دوربین و 
گوشی‌های دیجیتال وارد بازار شدند، سطح 
سواد مخاطبان بالا رفت؛ این تکنولوژی‌ها 
باعث شد مردم یاد بگیرند با گوشی‌های خود 
چطور عکاسی کنند؛ کاربرد یک وسیله را 

بیاموزند و یا نهایتاً تنظیمات آن را در حالت 
اتوماتیک قرار دهند. این خیلی خوب است 
که یک ابزار هنری در اختیار عموم مردم قرار 
بگیرد و آن‌ها بتوانند با آن وسیله لحظاتشان 
را ثبت کنند و یا با اشتراک‌گذاری این 
تصاویر در صفحات مجازی از کار یکدیگر 
و زیبایی‌های هنر عکاسی لذت ببرند. 
بنابراین، از نظر عمومیت یافتن عکاسی در 
جامعه خوشحال هستم، اما به لحاظ بازار 
کار، عکاسی حرفه‌ای‌ تا حدودی تنزل پیدا 

کرده است.
لطفا کمی بیشتر توضیح دهید.

مثلا اگر یک اداره یا یک سازمان 
واحدی به نام مستندسازی و عکاسی 
داشت، به واسطه ظهور دوربین‌های 
دیجیتال و همچنین متاثر از مسائل اقتصادی 
کشور، مسئولین آن مجموعه‌ها تشخیص 
دادند که بودجه بخش مستند را حذف کنند 

و یک کارمند یا شخص دیگر از همان اداره، 
همزمان با کار خود، عکاسی فعالیت‌ها را 
انجام دهد. بنابراین می توان گفت به لحاظ 
تکنیکی عکس‌های هر شاخه پیشرفت‌های 
قابل ملاحظه‌ای داشتند. در چند سال اخیر 
شاهد عکاس‌های خیلی خوبی بودیم؛ کما 
اینکه عکاسی عمومی هم بین مردم جا 
افتاد. یعنی همانطور که بیشتر خانواده‌ها 
فرزندانشان را در کلاس‌های زبان، موسیقی 
و... ثبت نام می‌کنند، عکاسی هم جزئی 
از زندگی آن‌ها شده و به نظرم لازم است 
که رسانه‌ها تنها، چگونگی کار را به آن‌ها 

آموزش دهند.
پس شما فراگیری عکاسی در 

جامعه را مثبت ارزیابی می‌کنید؟
بله؛ شما جامعه را با ده سال پیش 
مقایسه کنید؛ در بعد خبری هم وقتی یک 
حادثه، زمین لرزه یا سیل و ... رخ می 

دهد، تصاویر آن خیلی سریع و به راحتی 
در صفحات خبرگزاری‌ها قرار می‌گیرد. 
جالب است که این خبرنگاران، مردم حاضر 
در محل وقوع هستند که با دوربین‌های 
دیجیتالی تلفن هایشان به طور ناخودآگاه 
از شرایط موجود عکس گرفته و آن‌ها را 

منتشر کرده اند.
آیا به وجود مافیا در عکاسی 

اعتقاد دارید؟
من همیشه امنیت شغلی را کار خوب 
و اخلاق خوب در همه مشاغل می دانم؛ 
مگر می شود یک نفر پزشک یا مهندس 
نخبه باشد و بیکار بماند؟! معمولاً مافیا زمانی 
شکل می‌گیرد که ده عکاس در یک سطح 
وجود دارند. آنجا دیگر رانت تعیین می‌کند 
که کدام عکاس جذب کدام خبرگزاری شود 
و... بنابراین اگر یک فرد در زمینه عکاسی، 
مهندسی یا هرچیز دیگر نخبه باشد، امکان 

بیکاری برای او وجود ندارد.
چرا روز ملی عکاسی در تقویم 

ما ثبت نشده است؟
ما یک تقویم مناسبتی برای خودمان 
داریم که برگرفته از دین و آیین است؛ یک 
بخش آن هم مناسبت‌های جهانی هستند. 
باتوجه به اینکه عکاسی یک هنر جهانی 
است، قانون گذاران می توانند به این 
موضوع ورود و این روز را روز عکاسی در 
تقویم ایرانی هم اعلام کنند. این مسائل در 
دست دستگاه‌های مربوط است؛ البته انجمن 
عکاسان هم می‌تواند برای ثبت این روز با 

شورای مربوط این بخش همکاری کند.
و مشکل اصلی عکاسان؟

تنها مسئله در شاخه‌های مختلف 
هنری معیشت و بیمه هنرمندان است که از 
بس گفته شده، تبدیل به کلیشه شده است؛ 
تاکنون هیچ دولتی نتوانسته به این درخواست 
جامعه عکاسان به درستی رسیدگی کند. به 
نظرم کمک به مسکن، سوابق بیمه و... برای 
عکاسان و خبرنگاران اصلًا کار سختی 
نیست. امیدوارم هرچه سریع تر به سرانجام 
برسد. گفتنی است محمدمهدی دلخواسته 
برای اولین بار مستند نگاری در سینما را به 
جریان انداخت و موج جدیدی از عکاسی 
فیلم را ثبت کرد. او در سال ۱۳۹۲ با عکاسی 
کردن پنج فیلم سینمایی حاضر در سی 
دومین جشنواره فیلم فجر به عنوان یکی 
از پر کارترین عکاسان سینما شناخته شد. 
در سال ۱۳۹۴ هم با عکاسی کردن چهار 
فیلم سینمایی حاضر در سی و چهارمین 
جشنواره فیلم فجر، این موفقیت و عنوان 

برای او تکرار شد.

محمدمهدی دلخواسته عکاس، فیلمساز و مستندساز ایرانی:

فراگیری عکاسی در بین مردم را مثبت می‌دانم

نگاه حسین علیزاده به آواز یک بعدی نبوده و به‌عنوان ابزار 
تولید صدا با نگاه چند بعدی و ویژه‌ای با آواز برخورد می‌نماید 
و بر این اعتقاد است که از مجموعه توانایی‌های این ابزار در 
موسیقی بهره برداری شود. او همچنین اعتقاد دارد کار کرد صدای 
انسانی فقط در ارائه کلام نیست و تلاش کرده است تا در آثارش 
از آواز و آوا به صورت خاص و منحصر به فرد استفاده شود.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب اعتماد 
به نفس و مهارت‌های اجتماعی اثر احمد 
پدارم به مخاطبان کمک می‌کند تا جایگاه 
واقعی اعتماد به نفس و عزت نفس را در 

زندگی‌شان دریابند.
درباره‌ی کتاب اعتماد به نفس و 

مهارت‌های اجتماعی
کتاب اعتماد به نفس و مهارت‌های 
اجتماعی نوشته احمد پدارم در ابتدا نگاهی 
به تعریف صحیح اعتماد به نفس و عزت 

نفس دارد. 
این دو خصیصه در تمام طول زندگی 
کودک از زمان خردسالی  تا بزرگسالی 
همراهش هستند و به او یاری می‌رسانند 
تا بتواند در مسیر موفقیت و انتخاب‌های 
صحیح گام بردارد. اگر والدین بدانند که در 

پشت تعریف‌های غلط و اسطوره‌ای که از 
اعتماد به نفس برای فرزندانشان می‌سازند، 
چه خطراتی خوابیده است، هرگز چنین 

نمی‌کنند. 
کتاب اعتماد به نفس و مهارت‌های 
اجتماعی به شما کمک می‌کند تا دریابید 
اعتماد به نفس به معنای برتری‌ جویی 
نسبت به این و آن نیست و با معیارهای 

بیرونی سنجیده نمی‌شود.
کتاب اعتماد به نفس و 
مهارت‌های اجتماعی را به چه 

کسانی پیشنهاد می‌کنیم 
برای تمام والدین، مشاوران و افرادی 
که این دو خصیصه را گم کرده‌اند، اثری 

خواندنی و کاربردی است.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب 
مهارت‌های مذاکره در یک هفته نوشته 
پیتر فلمینگ است که با ترجمه علی 
بهرام‌پور منتشر شده است. کتاب 
مهارت‌های مذاکره در یک هفته در هفت 
گام به شما یاد می‌دهد چگونه یک مذاکره 

کننده موفق باشید.
درباره کتاب مهارت‌های مذاکره 

در یک هفته
مذاکره کننده خوب بودن )داشتن 
مذاکره خوب( مهارتی در زندگی است. 
شاید مذاکره کنندگان خوب بتوانند 
پولشان را پس انداز کنند یا سطح لوازم 
خانگی خود مانند تلویزیون یا کامپوتر 
خود را ارتقا دهند. بدون آنکه هزینه زیادی 
را صرف کرده باشند، حتی ممکن است 

شرایط کاری آنها بهتر شود. باید توجه 
داشت که داشتن مذاکره کارآمد برای 

بیشتر افراد مهم است و در ساده
‌ترین حالت، شامل تفکر روی 
خواسته ها، برنامه ریزی برای نتیجه گیری 
بهتر و استفاده از قدرت به منظور متقاعد 
کردن دیگران برای پذیرش خود است؛ 
بنابراین باید دانست که مذاکره کنندگان 
قوی چگونه به نتایج عالی دست می‌یابند.
خواندن کتاب مهارت‌های 
مذاکره در یک هفته را به چه کسانی 

پیشنهاد می‌کنیم
این کتاب را به تمام کسانی که 
می‌خواهند زندگیشان را تغییر دهند 

پیشنهاد می‌کنیم.

گروه فرهنگ و هنر - یکی از 
آهنگسازان و نوازندگان شناخته شده 
موسیقی کشورمان از تولید چند قطعه 
مرتبط با ایام سوگواری حضرت 
سیدالشهدا بر اساس دوازده بند محتشم 
کاشانی با همراهی چند خواننده مطرح 
خبر داد. هادی آرزم نوازنده و آهنگساز 
شناخته شده موسیقی کشورمان مهر 
ضمن اشاره به تازه‌ترین فعالیت‌های خود 
در عرصه موسیقی توضیح داد: طی ماه‌های 
گذشته همراه با تعدادی از هنرمندان و 

خوانندگان شناخته شده کشورمان مشغول 
تولید پروژه‌ای موسیقایی به تهیه‌کنندگی 
و با حمایت دفتر موسیقی و سرود 
سازمان صداوسیما بودیم که بر اساس 
اثر »دوازده بند« محتشم کاشانی به‌عنوان 
یکی از مشهورترین آثار ادبی کشورمان 
که در سوگ سیدالشهدا و واقعه کربلا 
 سروده شده، در دسترس مخاطبان قرار 

می‌گیرد.
وی افزود: پروژه‌ای که تولید شده به 
لحاظ موسیقایی دربرگیرنده ویژگی‌های 

متفاوتی از نظر ساختاری است که من 
آن را در قالب »آکاپا« )اجرای آوازی 
بدون همراهی ساز( آهنگسازی و تنظیم 
کرده‌ام. این پروژه از جمله مجموعه‌هایی 
است که بیش از دو دهه است درباره شیوه 
آهنگسازی و اجرای آن تلاش کردم و 
امیدوارم بتواند مورد رضایت سوگواران 

حضرت سیدالشهدا قرار گیرد. 
به هر روی آنچه در این فضا مورد 
توجه بوده ارائه یک اجرای متفاوت 
موسیقایی از اشعاری بوده که همه ما 
به نوعی ارتباط عاطفی و حسی زیادی 
داریم که توانسته تا امروز همچنان تازه و 

ماندگار بماند. 
آرزم در معرفی برخی عوامل اجرایی 
این پروژه موسیقایی ویژه ایام محرم و صفر 
گفت: در این پروژه گروهی از هنرمندان 
و خوانندگان گروه »هم آوایان اهل بیت« 
همراه پروژه هستند که با توجه به سوابق 
درخشان هرکدام از اعضای گروه، 
توانسته‌ایم مجموعه با کیفیتی را برای 

خوانش اثر دور هم جمع کنیم.
 این در حالی است که در کنار 
گروه »هم آوایان اهل بیت« خوانندگان 

شناخته شده‌ای چون محمد گلریز، محمد 
اصفهانی، محمد معتمدی و میثم اکبری 
در اجرای بندهای مختلف سروده محتشم 

کاشانی ما را همراهی کرده‌اند. 
ضمن اینکه محمد نوری از استادان 
مطرح و پیشکسوت گویندگی نیز به 
عنوان گوینده بخش اشعار نیز در پروژه 

حضور داشته است. 
این نوازنده و آهنگساز با سابقه 
کشورمان که طی سال‌های اخیر حضور 
فعالی در ارکسترهای مطرح کشورمان 
به عنوان نوازنده ویولن و آهنگساز را 
داشته در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود گفت: تولید و ضبط این پروژه بیش 
از ۳۰۰ ساعت کار در استودیو زمان برده 
که ما هر روز بین ۶ تا ۷ ساعت در این 

چارچوب کار کردیم. 
بنابراین تصور می‌کنم آنچه قرار 
است از این پروژه به گوش شنوندگان و 
مخاطبان برسد آثار قابل توجه و ماندگاری 
هستند که برای تک‌تک لحظات موسیقایی 
آن فکر شده و می‌تواند به عنوان یک اثر 
فاخر در زمینه آثار موسیقایی مرتبط با 

محرم و صفر مورد توجه قرار گیرد.

»اعتماد به نفس و 
مهارت‌های اجتماعی«

»مهارت‌های مذاکره در 
یک هفته«
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